



MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 31
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 898/2021



No dia 19 de Agosto de 2021, no(a) **MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA nº 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FABIO CAPANEMA DE SOUZA**, portador do CPF nº **02807248616**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HC JUNQUEIRA CNPJ: 24.719.981/0002-70

Representante: HC JUNQUEIRA FILIAL

Telefone: (64) 3655-2150

Email: hc.junqueira@bol.com.br

Endereço: R 60, 000 - SETOR CENTRAL, São Simão - GO - 75890-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
16	ALICATE ORTOPÉDICO BICO FINO CHATO 14 CM	2,000	UN	ABC	UND	R\$ 524,010	R\$1.048,020
50	Caixa Térmica 42 Litros Com Rodas E Alça Transporte DE INSULINA E MEDICAMENTOS AUTO CUSTO	2,000	UN	COBASI	UND	R\$ 347,999	R\$695,998
51	CAIXA TÉRMICA TRANSPORTE DE HEMODERIVADOS-26 LITROS	2,000	UN	COBASI	UND	R\$ 338,999	R\$677,998
52	CANETA PARA BISTURI ELETRICO-A Caneta com Comando Manual Duplo AutoclavávelM-130permite a realização de corte ou coagulação do tecido em uma intervenção cirúrgica, através do acionamento manual.	6,000	UN	DELTRONIX	UND	R\$ 681,010	R\$4.086,060
61	CAPACETE BOLHA (BRIC) PARA VNI ADULTO FACE TOTAL, TIPO BOLHA ,TAMANHO G (MEDIDA MAIOR QUE 39,5 CM E MENOR QUE 42,5 CM) , 02 ALÇAS 01 VÁLVULA ELMO 04 BUCHAS (SENDO 02 DE REPOSIÇÃO) 01 FITA MÉTRICA	40,000	UN	MIKATOS	UND	R\$ 1.394,999	R\$55.799,960
62	CAPACETE BOLHA (BRIC) PARA VNI ADULTO FACE TOTAL, TIPO BOLHA ,TAMANHO GG (MAIOR QUE 42,5 CM), 02 ALÇAS ? 01 VÁLVULA ELMO ? 04 BUCHAS (SENDO 02 DE REPOSIÇÃO)? 01 FITA MÉTRICA	20,000	UN	MIKATOS	UND	R\$ 1.394,999	R\$27.899,980

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
63	CAPACETE BOLHA (BRIC) PARA VNI ADULTO FACE TOTAL, TIPO BOLHA, TAMANHO M (MEDIDA MAIOR Q 36 CM E MENOR QUE 39,5 CM), 02 ALÇAS? 01 VÁLVULA ELMO? 04 BUCHAS (SEND0 02 DE REPOSIÇÃO) ? 01 FITA MÉTRICA	40,000	UN	MIKATOS	UND	R\$ 1.395,399	R\$55.815,960
67	CATETER ALTO FLUXO (CÂNULA NASAL DE OXIGENIO ALTO FLUXO), PONTAS DE SILICONE Fornece gás aquecido e umidificado, Pongos Nasais de Contorno Suave. Prontas de silicone confortáveis e bem toleradas ajudam a adesão do paciente. Configuração rápida e segura. Asas no conector giratório para fácil conexão e desconexão. Cofre de ressonância magnética. Totalmente livre de metal. Correia de Cabeça Dividida. A cinta elástica bipartida larga de fácil ajuste. Conexões Seguras	20,000	UN	HOSPICENTER	UND	R\$ 660,010	R\$13.200,200
78	CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX12IN (ADULTO): CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX12IN (ADULTO) ,Conector Luer-Lok codificado por cores, (AMARELO) ,do tipo Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH)	80,000	UN	MEDIX	UND	R\$ 90,020	R\$7.201,600
89	COLETOR DE URINA MASCULINO PAPAGAIO AÇO INOX	12,000	UN	DESCARPACK	UND	R\$ 86,399	R\$1.036,788
97	Curativo tipo Filme Transparente Rolo: filme de PU não estéril recoberto de adesivo hipoalergênico. Permeável a vapores, permitindo trocas gasosas, e impermeável a água, bactérias e vírus, atuando como barreira de proteção para a pele, constituído de poliuretano, Medida 10 cm X 10 MT.	15,000	UN	VITADERM	UND	R\$ 88,010	R\$1.320,150
140	ESPONJA HEMOSTATICA ESTERIL DE GELATINA ABSORVIVEL: 80X125X10MM (GELFOAM)	150,000	UN	MAQUIRA	UND	R\$ 100,259	R\$15.038,850

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
202	Furadeira óssea canulada autoclavável: Furadeira Óssea Canulada Elétrica Esterilizável Pronta Utilização; Mandril com sistema canulado; Design ergométrico e de fácil manuseio; Leve e de fácil limpeza; Permite esterilização em altas temperaturas, Velocidade variável inclusive a baixa rotação; Mudança de giro com acionamento rápido; Fonte de alimentação bivolt (110 ou 220 volts) automática e de baixa tensão. Equipamento leve e com formato anatômico. - Rotação de 0 a 1000 rpm, acionamento progressivo com controle de velocidade no gatilho, canulado de 5.5 mm, autoclavável a 135°C, pressão de trabalho de 7,0 a 8,0 Kgf/cm², mecanismo pneumático rotacional, fluído de passagem: nitrogênio ou ar filtrado, sistema de acoplamento com encaixe rápido facilitando o manuseio de cabeçotes, passador de fios e mangueira, funcionamento sem lubrificação, garantia de 1 ano.	1,000	UN	MICRODENT	UND	R\$ 21.999,999	R\$21.999,999
237	Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm : Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente;	1.000,000	CX	KOLPLAST	CX	R\$ 1,020	R\$1.020,000
300	SERINGA ORAL 10ML COM TAMPA, DISPENSADOR ENTERAL , ADAPTADOR XBOTTLE, EXCLUSIVO PARA ALIMENTAÇÃO POR SONDA.	1.000,000	UN	MEDIX	UND	R\$ 2,010	R\$2.010,000
347	SONDA FOUCHET GÁSTRICA CONECTOR 32 (80cm com Conector Especial indicada para realização de aspiração e drenagem gástrica em cirurgia bariátrica, Tubo e Conector em PVC; Isento de látex; Ponta a traumática.)	10,000	UN	SOLIDOR	UND	R\$ 60,870	R\$608,700
383	TRAQUEIA CIRCUITO P/ RESPIRADOR ADULTO E INFANTIL COMPATIVEL COM RESPIRADOR LEISTUNG COMPOSTO DE: 02 TRAQUÉIAS EM SILICONE 22 X 1500 MM; 01 CONECTOR Y TRAQUEIAS CIRCUITO PARA RESPIRADOR UTI CIRCUITO PARA RESPIRADORES TODOS OS MODELOS NACIONAIS E IMPORTADOS, AUTOLAVÁVEL, COMPLETO COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE VENTILADORES	10,000	UN	PROTEC	UND	R\$ 551,510	R\$5.515,100
384	TUBETE PARA COLETA CITOLOGIA	1.000,000	UN	ADLIN	UND	R\$ 2,050	R\$2.050,000

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **18/08/2022**, a contar do dia **19/08/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

HC JUNQUEIRA
24.719.981/0002-70